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Questionamento 1: 1- Considerando o disposto no item - 6QK-00001 - AzureMonetaryCommit ShrdSvr ALNG SubsVL MVL Commit – 319 Esclarecemos que de acordo com a política da fabricante Microsoft, independe do quantitativo de créditos contratado, é possível que a contratante utilize uma quantidade de créditos maior que o contratado. Entendemos que caso haja consumo de overage de azure (consumo acima do quantitativo licitado), a contratada poderá emitir as cobranças referente a esses ovareges. Está correto nossos entendimentos? 
RESPOSTA.: Não está correto, pois não há previsão de utilização de overage do contrato.
Questionamento 2: 1- Considerando o disposto no item 14.1.1 A quantidade das licenças 6QK-00001 - AzureMonetaryCommit ShrdSvr ALNG SubsVL MVL Commit é estimada, comprometendo-se os CONTRATANTES apenas com o quantitativo efetivamente demandado durante a vigência do contrato, não os obrigando a adquiri-las na sua totalidade. Solicitamos maiores esclarecimentos de como será o processo para demandar os quantitativos de Azure necessários.
RESPOSTA.: O processo para demandar os quantitativos de licenças necessárias terá a previsão do consumo em sua totalidade no decorrer do contrato.
Para todos os efeitos este documento passa a integrar o edital em referência.
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